residentes do Lar de Idosos de Ariranha (Asilo Municipal). O Pregoeiro,
usando de suas atribuições legais ADJUDICA e o Sr. Prefeito Municipal,
HOMOLOGA o processo licitatório supracitado a empresa SOQUÍMICA
LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ Nº. 59.225.268/0001-74, pelo valor global de
R$ 217.610,00 (duzentos e dezessete mil  seiscentos e dez reais),  a
empresa MARIA CASANOVA DE LIMA SUPERMERCADO - EPP, CNPJ Nº.
08.443.120/0001-75, pelo valor global de R$ 254.708,00 (duzentos e
cinquenta e quatro mil e setecentos e oito reais), a empresa CCF NUTRI
LTDA  -  ME,  CNPJ  Nº.  22.516.278/0001-59,  pelo  valor  global  de  R$
12.470,00  (doze  mil  quatrocentos  e  setenta  reais),  a  empresa
RIOMEDICA SAUDE E NUTRIÇÃO COMERCIO DE SUPLEMENTOS LTDA -
EPP, CNPJ Nº. 35.578.077/0001-28, pelo valor global R$ 8.400,00 (oito
mil  e quatrocentos reais),  a empresa ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE
CARNES E FRIOS LTDA, CNPJ nº. 07.612.306/0001-48, pelo valor global
de  R$  58.305,00  (cinquenta  e  oito  mil  trezentos  e  cinco  reais),  a
empresa FRUTTI MAIS COMÉRCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA – ME,
CNPJ nº. 32.263.548/0001-10, pelo valor global R$ 180.973,00 (cento e
oitenta mil novecentos e setenta e três reais), a empresa NUTRIPORT
COMERCIAL LTDA, CNPJ nº. 03.612.312/0001-44, pelo valor global de

R$ 43.600,00 (quarenta e três mil e seiscentos reais), a empresa PGLI
ALIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ nº. 57.603.818/0001-16, pelo valor global
de R$ 85.574,00 (oitenta e cinco mil  quinhentos e setenta e quatro
reais),  a  empresa  JCR  COMERCIO  E  TRANSPORTES  -  ME,  CNPJ  nº.
18.791.880/0001-27, pelo valor global de R$ 126.910,90 (cento e vinte e
seis  mil  novecentos  e  dez  reais  e  noventa  centavos),  a  empresa
SOLANGE  APARECIDA  VIEIRA-FRIOS  E  ILUMINAÇÃO  -  ME,  CNPJ  nº.
10.601.629/0001-40, pelo valor global de R$ 51.996,00 (cinquenta e um
mil novecentos e noventa e seis reais).

Ariranha, 19 de janeiro de 2026.

PREGOEIRO - MAURICIO ROMANO

EMERSON ANTONIO TROVÓ – PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Extrato do Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2026

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ariranha/SP.

CONTRATADO: Ville Rio Preto Comércio de Veículos e Peças Ltda.

OBJETO: Aquisição de peças para o conserto da Van Renault/Master,

placa GIV-1352, veículo pertencente à frota do Município de Ariranha.

VALOR TOTAL: R$ 61.815,75 (sessenta e um mil oitocentos e quinze
reais e setenta e cinco centavos).

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados da data de sua assinatura.

Ariranha, 20 de janeiro de 2026.

Emerson Antonio Trovó

Prefeito Municipal

Licitações e Contratos

Ratificação

RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº.

[...]

Registro  de  preços  para  eventual  e  futura  aquisição  de
produtos alimentares destinados ao fornecimento da merenda escolar,
ao abastecimento dos  departamentos  municipais  e  às  refeições  dos
residentes do Lar de Idosos de Ariranha (Asilo Municipal).

VALOR TOTAL: R$ 217.610,00 (duzentos e dezessete mil seiscentos e
dez reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

Ariranha, 19 de janeiro de 2026.

Emerson Antonio Trovó

Prefeito Municipal

https://legislacao.pmariranha.com.br/uploads/legislacoes/40cdeb316d1db1d4310b2c9aacff695e.pdf

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2026